
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

о

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
Зауральского городского поселения № 216 
от 17.10.2019 года «Об утверждении Положения 
об оплате труда выборных должностных лиц, 
местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе муниципальных 
служащих Зауральского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 2 марта 2007г.№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007г.№144-30 «О регулировании 
муниципальной службы в Челябинской области», руководствуясь Постановлением 
Правительства Челябинской области № 568-П от 19.12.2019г. «О нормативах 
формирования расходов бюджетов городских округов, муниципальных районов, 
городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих на 2020 год» и Постановлением 
Правительства Челябинской области № 682-П от 15.12.2020г. «О внесении изменений в 
постановление Правительства Челябинской области № 568-П от 19.12.2020 года» 
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 1,2,3 Решения Совета депутатов Зауральского 
городского поселения № 216 от 17.10.2019 года «Об утверждении Положения об оплате 
труда выборных должностных лиц, местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе муниципальных служащих Зауральского городского 
поселения»

2. Организацию выполнения настоящего Решения возложить на главного 
бухгалтера С.И.Хишову.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения поручить постоянной комиссии 
мандатной, по бюджету, экономической политике и законности (Тагарифуллин Р.Р.).



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свое действие на отношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Глава Зауральского городского поселения

С.Н. Сафронов 

С.А. Мченская



Приложение №1 
к решению Совета депутатов Зауральского 

городского поселения «О внесении изменений 
в Решение Совета депутатов Зауральского 
городского поселения № 216 от 17.10.2019г 

«Об утверждении Положения об оплате 
труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе муниципальных служащих 

Зауральского городского поселения» • 
от «/3. ^  && г. № (Ж

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения выборных 
должностных лиц органов местного самоуправления Зауральского 

городского поселения, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе.

Н аим енование долж ности Размеры  денеж ного вознаграж дения  
вы борны х долж ностны х лиц местного  

сам оуправления Зауральского городского  
поселения, осущ ествляю щ их свои полномочия  

на постоянной основе (в рублях)
С 01.10.2020г

Г лава Зауральского городского 
поселения

39518
(в том числе должностной оклад 

в размере 8500)
Председатель совета депутатов 
Зауральского городского поселения

24647
(в том числе должностной оклад 

в размере 5317)



Приложение №2 
к решению Совета депутатов Зауральского 

городского поселения «О внесении изменений 
в Решение Совета депутатов Зауральского 
городского поселения № 216 от 17.10.2019г 

«Об утверждении Положения об оплате 
труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе муниципальных служащих 

Зауральского городского поселения» ■ 
от сАЬ / г. №

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих администрации 

Зауральского городского поселения

Н аим енование долж ности Разм еры  долж ностны х оклады  
м униципальны х служ ащ их администрации  

Зауральского городского поселения (в рублях)
с 01.10.2020г

Заместитель главы городского 
поселения 5736
Ведущий специалист 3829
Специалист I категории 3192
Специалист II категории 2989
Специалист 2897



Приложение №3 
к решению Совета депутатов Зауральского 

городского поселения «О внесении изменений 
в Решение Совета депутатов Зауральского 
городского поселения № 216 от 17.10.2019г 

«Об утверждении Положения об оплате 
труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе муниципальных служащих 

Зауральского городского поселения» . 
от И . (2 . Ж  г. № №

Размеры
ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Зауральского городского поселения

Классны й чин  
муниципальной службы

Г руппа долж ностей  
муниципальной службы

Разм ер надбавки за 
классны й чин (в рублях)

С 01.10.2020г
Действительный 
муниципальный советник высшая

1 класс-4141
2 класс-3821
3 класс-3501

Муниципальный
советник главная

1 класс-3192
2 класс-2864
3 класс-2552

Советник
Муниципального
образования

ведущая
1 класс-2336
2 класс-1915

Советник муниципальной 
службы старшая

1 класс-1596
2 класс-1275

Референт муниципальной 
службы младшая 1058


